INDICAÇÃO Nº 44/2022

Estudo de melhorias no trânsito em frente à

escola Joao Miranda, travessa Antônio Cenciani.

INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto ao setor

competente, providencie estudo de melhorias no trânsito em frente à escola Joao Miranda,

travessa Antônio Cenciani.

Justificativa:

Este é um pedido da população, tendo em vista que a indicação se faz

necessária com o enorme fluxo de carro e motocicletas que passam pelo local durante

todo o dia, especialmente, no início da manhã e final da tarde, no horário de entrada e

saída da escola.

Visando melhorar a segurança dos pedestres e estudantes. Assim venho

indicar este estudo para melhorias.

Desde já agradecemos a atenção e renovo meus votos de estima e

consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 22 de março de 2022.

José Luiz Leonardi

Vereador